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SHOQERIA TREGTARE GERTIMETAL SHP K

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016 Ne Leke
Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
2016 2015
I AKTIVET AFATSHKURT RA llog 420,129,506 276,422,673

1 Aktive monetare 22,487,109 11,525,100 :
> Banka 512 22,034,112 11,069,100 | *
> Arka 531 452,997 456,000

2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim - -
> Derivativet - -
> Aklivet @ mbajtura per tregetim : - -

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 238,370,538 135,827,207
> Klienté pér mallra, produkte e shérbime 411 143,155,121 79,625,740
> | | ogari/Kerkesa te arketueshme 1467 57,033,214 -.48,553,501
> Tatim mbi fitim o 444 1,699,416 2,363,444
> TVSH 445.1 27,165,440 5,284,522
> Té drejta e delyrime ndaj ortakéve 456 - -

——>Parapagim-pér-furnitoré 1404 8,317,347 =
> Te ljera - -

4 Inventari - - - 158,003,460 | - 128,070,366
> Lendet e para 311 150,038,460 | - 127,226,939
> Prodhim ne proces 331 - -
> Produkte te gatshme 342 7,965,000 480,790
> Mallra ndihmese 342 94 238

> Parapagesat per furnizime ™™ o S N = '
>Té fjera -pjeset e ndérrimit o 1,268, 399

5 Aktive biologjike afatshkurtra- - 36 : o -

6 Aktivet afatshkurtra t& mhbajtura pér rishitje 371 1,268,399 -

7 Parapagime dhe shpenzimeteshtyra ~—~~ |409 ~ 7 - -
> Shpenzime & periudhave & ardhshme - -

-3 - -
1] TAKTIVET AFATGJAT A 124,553,006 |——--126;951,070-
IF] !nvestimet financiare afatgjata - S | e e S i ] e e
> Pjesmarrie te tjera ne njesi te kontrof!uara 1261 - -
> Aksione dhe investime te ljera ne pjesemarrje 262 - -
> Aksione dhe lefra e tjera me viere ' 263 - -
> | logari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 268 - -
2 Aktive afatgjata materlale - s ~115,068,259- ‘117,466,323
> Toka ' 211 57,815,100 57,815,100
> Ndertesa (aklive né proces) 212 47,749,427 | 50,262,555
> Makineri dhe pajisje 2137 779,261,489 7,608,454
> Aktive te ljera afatgjata matenaie {me vl kontab ) {218 242,273 1,780,214
3 Aktivet biologjike afatgjata N .- -
4 Aktivet afatgjata materjale ne proces 23 9,484,747 9,484,747

.{5 Kapital aksionar.ipapaguar...............oo....

R

6 Aktive te tjera afatgjata - -

403,373,743

_TOTALL I




SHOQERIA TREGTARE GERTIMETAL SHPK

PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2016 Ne Leke
Nr PASIVET DHEKA PITALI Shenime | Periudha Periudha
2016 2015
1 PASIVETAFATSHKURTRA 331,577,173 229,422,492
1 Derivativet - -
2 Huamarrjet 50,317,364 77,560,000
> Qverdraftet bankare 461 50,317,364 77,560,000
> Huamarriet afatshkurtra 414
> Huat dhe obligacionet afatshkurira 4881 - -
> Kthimet/Ripagesat e huave afalgjata 4682 - -
> Bono te konvertueshme ’ ' -
3 Huat dhe parapagimet 281,259,809 151,862,492
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 218,820,645 95,479,043
> Te pagueshme hdaj punonjesve 421 ' G s
> Detyrime pér siqurime shogérore dhe shéndetésore 431 104,497 129,312
> Delyrime tatimore pér TAP 442 21,240 21,240
> Detyrime tatimore pér Tatim Fitimin 444 4,643,041 -
> Detyrime tafimore pér T-V SH 447 R -
> Detyrime tatimore pér Talimin né Burim 449 - -
> T& drejta e detyrime ndaj Ortakéve o 455 47,978,917 47,978,917
> Dividente pér tu paguar 457 - - .
> Debitoré dhe kreditoré té tjieré *llogaria e pronant c4e7 9,691,469 ). 8,263,980 -
para pagime te arketushme - -
4 Crantet dhe té ardhurat e shtyra 466 - -
5 Prov:zmnet afatshkurtra . - -
il ~PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata. . = -
> Hua, bono dhe detyrime nga qfraja f nanc.'are 468 - -
> Bono té konvertueshme ' B 14682 - - -
2 Fuamarre (e Gera afatgjata - -

{3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra - -

, 4 Prowzmnet afatg]ata 463 ' - |
e TOTALITPASIVEVER T s e A3 | 22e4zadez| -
1l KAPITALI 213,105,339 173,951,251

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) - -
|2 Kapitali i aksionereve te shoq meme ( PF te i
konsoliduara) 5 -
3 Kapitali aks:onar 1101 37,325,395 37,325,395
4 Primi i aksionit - 104 - - et
-15-Njesite.ose-aksionet-e- thesarit (Negatwe) -
-16 Rezerva statutore - S 1107.3 L. L
7-Rezerva ligjore- 1071 3,173,499 2,210,409
8 Rezervat e fjera 107.8 129,963,243 111,664,538
9 Fitimet e pashperndara 108 16,332,634 9,910,874
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 109 26,310,568 12,840,035
" TOTALI1 PASIVEVE DHE KAPITALIT(I+11+ll) | | 544,682,512| 403,373,743 | |




Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016
( Bazuar né klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyrés )

Ne lek
Nr Pershkrimi i Elementeve ' Pe2ri511d Gh @ Pezri{;J;j g a
1 Shitjet neto 441,068,481 339,361,215 |
2 |Te ardhura {e fiera nga veprimtaria e shirytezimit - -
3 {Te ardhura te tjera - -
4 |Materialet e konsumuara _(386 631 244) (304,176,546)
5 |Kosto e punes ‘ (8,796 607) (6,548.633)|
> Pagat e personelit -'(5,920,000) = (5,692,377)
> Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore - (876,60'() (_856,256)
6 |Amortizimet dhe zhv!eresmet _-(4,9Q9,250) (5,012,459
7 Shpenzume te tjera nga veprlmtan te shfrytez:mzt | (7 792 71 1) (7 509 581)
8 Totali i shpenz:meve (shuma 4 7) (4086, 129 812) | (323 247 ,2719) |
9 [Fitimi 'apa humbja nga veprlmtana_kryesore (1+2+/-3-8) - 34,938,669 16,113,996
10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - -
11 |{Te ardhurat dhe shpen_z_lmet fin nanmare nga p;esemarrjet - -
12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
121 0 Te ardhuratdhe shpenz. fi nanc nga tnves tetjera _fl_n_anmare afatgjata N _
122 Te ardhuratdhe shpen2|met nga interesi .~ R '(4.'144,533) {1,300584)f i
: 123 Fltlmeuhumbjet) nga kurs' | kemblmlt — - ..- v ISR S
- -124---Te--ardhura"dhe"shpenzime‘te'tjera'ﬁnanciare*gjoba+penalitete = =
13 [Jotall 1 to ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1244M12240423¢0- | pnayl ra0058e|
~14--|Fitimi tregetare per:vitin 30,794,136 1 714,813,412
15 |Shpenzimet e pazbritshme gjoba +'u.dhe_tirr'1e 159,473 292511 S
16 |Fitimi Fiskale (humbija) para tatimit (9+/-13) - 30,953,609 15.105.923
“ 17 Shpeniirﬁetetatimitmb_i__ﬁtimin_ s - _4.,64.3,0_4._1 2,265,888 L
18_|Fitimifhumbia neto e vitit financiar (14-15) I 2'6',-3'10,-568- 12,840,035
19 Ele'm'er.ltet-e-paéqyrave-Ité-ko'ﬁ'soliduar'a TR CRLR SR L




Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

VITI 2016

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda !ndirekte.

Periudha
2016

Periudha
2015

—

Fluksi i parave nga veprlmtarlte e shirytezimit

15,105,923

Fitirni para tatimit

30,953,609

Rregullime per:

Amortizimin

(4.909,250)

4,909,250

Humbije nga kembimet valutore -

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet

- Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga akliviteti, si

dhe kerkesave te arketueshme te tjera

{102,543,331)

20,671,910

Rntjefreme ne tepr:cen e mventarlt

(28,933,094)]

95,876,287

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per tu.paguar nga akfiviteti.

(128,128,918)

70,062,647

Parate-e-perfituara-nga- aktl\llleleL

26;310,568-

——(6;421;756)

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

- 1,699,416

(2,265,888)

Paraja netfo nga aktivitetet e shfrytezimit

10

Fluksi i parave naa veprlmtarlte |nvestuese

11

Bler;a e shoqense se kontroi[uarx mlnus parate e arketuara

12

Blerja e aktliveve afatgjata matenale

13

Te-ardhuara nga shitja-e pajisjeve

14

Interesi i arketuar

115

Dividentet'e arketuar

- Paraja netoeperdorurneakt,uwfetetmvestuese O 2,3981064

|Fluksi i parave nga veprimtarite financiare ~ *

16

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te-ardhura-nga-huamarrje-afatgjata

18

19

Pagesai e detyrlmeve te girase financiare :

Dividentet e paguar

20

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

-(4,061,236)| -

R'ri'tjalfehia neto e r'hj'e{é'\.ré' monetare

Mjetet monetaré ne fillim te periudhes kontabel

7,463,864

11,625,100

' Mjetet monetare ne fuhd fe per'iudhes' k(.)'n't'ébel

22,487,109

7 463, 864

Administrator -
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SHOQERIA TREGTARE GERTI METALSHP K

J618280720 Pasqyre Nv.3
|
i Abktiviteti i Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2 |Tregti Tregti ushgimore,pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5| Tregh Tregti artikuj industrial 441,068,481
6 | Tregti Farmaci 0
7 Tregti Eksport malirash
8 |Tregti Tregti te tjera
I ' Totali i te ardhurave nga {tregtia 441,068,481
9 |(Ndertim - | Ndertim banese
10\ Ndertim - Ndertim pune.publike
11l |Ndertim | Ndertime te tjera
i A e\ Totall i te ardhurave nga ndertimi -0
12| Prodhim | Eksport, prodhime te ndryshme
14 Prodhim |Prodhim materiale ndertimi
15 |Prodhim |Prodhim ushqimore
16 |Prodhim  :Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim  |Prodhime energji
18 |Prodhim | Prodhim hidrokarbure,
19 | Prodhim |Prodhime te tiera .
HI e Totali i te. ardhurave nga prodhimi . 0
-20 i Transport | Transport mallrash - - :
3T Transport | Transport malli-naerkombenare - e |
- 22 |Transport |Transport udhetaresh "~~~ " ]
23 |Trausport | Transport udhetaresh nderkombetare = "7
4 : . {Totali i te ardhurave nga transporti
24 |Sherbimi  Sherbime financiare = '
725 |Sherbinti | Siguracione
26 |Sherbimi |Sherbime mjekesore
.27\ Sherbimi.-|Barrestorante - ..
28 |Sherbimi ~ [Hoteleri =~
29 1Sherbimi—Lojra Fati-
30\ Sherbimi . [ Veprimtari televigive
31 |Skherbimi  |Telekomunikacioi o
32 |Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
33 | Sherbimi |Profesione te liva '
oo 34| Sherbimi .. Sherbime te tiera
1V : B “\Totali i te ardhurave nga sherbimet O EA RSP et/ ESCR R

T TFOALT ATavey)




Te punesuari mesatarisht per vitin 2016

INv. I te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke 12
Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 devi ne 66.500 leke 2
Me page nga 66,501 deri ne 84.100 leke 0
Me page me te Zarte_se_84. 100 leke _ _ J
Totali " o5
—-—Administrator-

- Shenim: -Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




SHOQERIA TREGTARE GERTIMETALSHPK
NIPT: J618280720

Pe:faqesuesuSubjektzt '

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
. | Numrii | Kodi .
Nr TE ARDHURAT Llogaris . Statistik 2016 2015
R o C e | oF . L
1 | Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 |11100 441,068 | 339,361
o - | 1701/702/ '
a) Te ardhura nga shitja e Produktittevetr 703 11101 -
b) Te ardhura nga shitia e Shérbimeve 704 11102 -
¢ te ardhura nga shitja e Mallrave 705 - 11103 441,068 | 339,361
27 [Téardhura nga shiije té tjera (a+vb+c) 708111104 =
a} Qeraja. 7081 111041 -
b) |Kemisione 7082 111042 -
¢) | Transport per te tjeret - et | 7083 | JTT O3] o
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve t 71 11201 -
. Shtesat - (+) - 112011 -
: - Pakesimet (=) e | JT2002 ) m
4 Prodhtmt per qelkmet e vet ndermartyes dhe |72 11300 -
ngaicili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 =
5 T & am’hum nga grantet (Subvencwne) 73 11400 -
T dhum i Shifa & aktiveve @ fat_,]ata T 1600
D |Totalii te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 ' 441,068 339,361




Tatimpaguesi : Gerti Metal Shpk
NIPT :161828072Q o
Aktiviteti : Eksport Metale me Ngjyre dhe Prodhim Lingote Alumini

Inventari | Automjeteve ne pronesi te Tatimpaguesit 2016

Nr | Lloji iAl;ltOl’TIIjEti.t B Kabacitéti Targa ‘|Viera ne Leke
TimakKine Saturn (VUE) |4+1 ——{TR7422R | 2,879,502
2|Makine Toyota -~ 241 {TR4118P | 1,333,490

TOTALI _ ' 4,212,992




GERTI METAL SHPK
NIPT: J61828072Q

Aktivet Afatgiata Materiale me viere fillestare 2016

Ne Emertimi Sasia Giendje Shtesa Pakesime Giendje
01/03/2016 31122016 .
1 Toka 57,815,100 0 0 57,815,100
2 Ndertime industriale 70,654,605 0 1] 70,654,605
3 Makineri,paisje,instalime 32,357,366 2,426,386 0 34,784,252 -
4 Mjete transporti 4,212,992 0 0 4,212,992
5 Kompjuterike 1,432,666 . ] ] 1,432,666
[ Mobilie Orendi, pajisje kompj,etj) ) 112,400 0 112,400
7 Aktive afat gjata ne proces materjale 9,484,747 9,484,747
8 . . 0
TOTALL 175,957,476 2,539,286 0 178,496,762
Amortizimi A.A.Materiale 2016
Ne Eifieptifiii - Swia Gjendje-——— ——ShitsE T T Pakasing Gjendje
- - 01/0172016 -31/12/2016
1 Toka 0 0 a 0
.2 . |Ndertime industriale .. . ... ... . ....|. . ... L. 203920500 . 2513,128] . 0. . 22,905,178| ... ...
3 |Makineri,paisje,vegla T 4748912 T 2,007,068 ] 26,755,981
4 Mjete transporti 2,742,259 308,293 ] 3,050,557
5 Kompjuterike . .- . 0 ' i1 3 0 0
6 |Mobilie Orendi, pajisje kompj,ctf) 1,151,283 80,757 0 1,232,040
7 |AKive afat ajata né proces materiald T e - R
~TOTALI - - 49,034,504] - 4,969,252 ) 53,943,756
" Vlera Kontabel Neto ¢ A.A.Materiale 2016 =
Emertimi~ " - G"e"dje 1 Pakesimg s G’e"d’e
01/01/2016 31/12/2016
1 |Toka o 57,815,100 0 0 57,815,100
2 [Ndertime 50,262,555 : { 2,513,128 47,749,427 T T
3 . |Makineri paisje vegla instalime ©. 7,608,454 2,426,886 .. 2,007,069 - 8,028,271
4 |Miete transporti : 1,470,733 - 0] 308,298) - .. 1,162,435
TS Kompjuterike TR R Tt R CEEI e
& Mobilie Orendi, pajisje kompj,etj) 281,383 112,400 80,757 313,026
—— 7 Aktiveafatgjata ne proces materjale 9,484,747 C9AB AT T AT
“o~TOTALL -+ 126922972 0 2,539,286 4,909,252 124,553,006]




Shogeria Gerti Metal Shpk

Nipt 161828072Q

Shénimi pér pa.sqyrat financiare.

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(T& gjitha balancat jané né leks).

1

1—Informacione té gérg_i_iths_hm_e

Shodéria Gerti Metal S'hpk me NiptJ61828072Q &shté themeluar si njé shoqéfi me pérgjegjési té kufizuar

me 09.02.1995. Kapitali rregjlstruar éshté 37.325.395 leké dhe zoterohet 100% nga ortaku i vetém, Gerti _

SHANAJ. .

-~ Shoqgéria kryen aktivitetin e_:'saj né-ambjente qéjané né pronési t& shoqérisé. Aktivet afatgjata materiale " 7

proné e saj, pérbéhen nga : toka, ndértime, pajisje mjete transporti dhe inventar ekonomik.

Shogéria ka si ob}ekt Grumbulllmm e metaleve técmuarame ngjyre né treg, perpummm dhe eksportlmm_ e —

etyre .-

Administrator i shoqérisé éshté Gerti Shanaj -

—2-Bazat e pérgatities sé Pasqyrave Financiare — o

a. Bazat e pérgatities - -

Pasqyrat Financiare t& konsollduara té vitit 2016, Jane pergatltur né pérputhje me Rregulloren Shgiptare
té Kontabilitetit gé perfshune rregullat dhe interpretimet né p&rputhje me ligjin Nr. 9228 daté 29pr1l| 2004

“Mbi kontabilitetin” dhe Standartet - Ndérkombétare Té Raportimit Financiar (SNRF) t& aprovuara nga

~—Késhilli—~Kombétar 1. Kontabllltetlt(KKK) me-vendimin-nr:1-daté-19.04:2008-dhe-Urdhér t&-Ministrit t&

) ...Fmancave 65 dt 05. 05 2008

b. Bazat e maties

-.Pasqyrat Financiare-jané- pergatatur né bazen -a- kostos hlstorlke me perjashtlm 18 rasteve qe percaktohet ;

'.'.....'”dFVShe né shénimet né V!jlm

. Ndrvshlmet né POllttkat Kontable dhe Metodat e Vleresmlt Kontabel




c-Amortizimi Normat e amortizimit né %

Ndértesa dhe Instalime o 5

Makineri dhe Pajisje 20

Instalimet 20

Mjete transporti 20

Mobilje orendi 1o ’
Pajisje Elektronike 25

Amortizimi nuk aplikohet pér tokén dhe punimet né.proce.s gé nuk jané hé funksionim,

d.Cregjfistrimi

_Njé z& i aktiveve afatgjata materiale. CI‘EngStI’Ohet kur ai. nxwret jashte perdorlmlt apo.atéheré. kur nuk P

priten mé pérfitimet-ekonomike t& ardhme nga perdor|m| i tif apo nxjerrja e tujashte perdorsmlt

Fitimet dhe humbjet ne rastin e nxjerrjes Jashte perdorlmit percaktohen sapas shumes sé tyre te mbetur
dhe merren ParaSVSh ne nXJerrJen e rezultatn: operatlv @ ushtnm|t R

e-Aktivet jo materiale afatgjata pérfshijng licensat, té drejtat pér pérdorim dhe emri i miré

i -Njohja dhe matja Llcensat te drejtat e perdonmlt te CIIat perftohen nga shoqerla si dhe emri i mirg o

paraqtten me kosto- amortnznmln e akumuluar dhe humbjen e akumuiuara nga zhvlere5|m| nese ka

" ‘e.Shpenzimet. pasuese ‘kapitalizohen \'.r'e'té'r'ﬁ.; hé rastin kur shtojné -bérﬁtiﬁiet'-le’-'é'rd'h'rh'é'-'ékb'ﬁé'rﬁi'ké"t'éé”-'---' LS S

trupézuara né aktiv specifik me té cilén ato lidhen. Té gjitha shpenzimet njihen si fitim apo humbje né

n. AmOI’tIZEmI n;:het né pasqyren e té ardhurave dhe shpenmmeve duke perdorur metoden Imeare mbi

Jetegjatesme e parashikuar té aktivit é nga data gé jané té disponueshme pér pérdorim. Jetégjatésia e

--parashikuar-e-aktiveve pér-periudhat-aktuale dhe- krahasuese &shté simé poshté.

'Licen'sa'u_t' dhe tedrejtat e perdonm:t 7 v;et

Shoqéria vleré‘son né cdo daté raportimin nése ka premisa pér njé aktiv gqé zhvleftésohet Né kété rast

- patrup: uara qé nukJ
“bilancit. ‘

_ 'Nje zhvlefteSIm nphet atéheré. kur vlera kontabel e. njé. aktlw apo quk5| i parase qé.do. gjenerOJe eshte me
e madhe se vlera e vet aktlv:t : :

O
o

W
N




Humbja nga zhvlerésimi kthehet nése ka indikator ge kjo humbje nuk ekziston mé dhe ka pasur njé
ndryshim né pérllogaritjet e pérdorura pér t& pércaktuar shumén e rikuperueshme.

f-Huaté

Huaté e marra cash nga Institucionet Financiare nga shogéria jané mbajtur me kosto té amortizuar duke
pérdorur interesin e aplikuar né kontratat e huave. Interesat jané té njohura né pasqyrén financiare té
shpenzimeve dhe si detyrim né llogaring e interesave té llogaritura.

g-Marrja me gira

Qiraté klasifikohen si gira financiare {kapitali} ose gira operative qé né fillimin e girasé. Qiraté e financave
njihen siaktive dhe detyrime finaciare né shkallén mé t& ufette vIeres sé drejte t& aktivit dhe vIeres aktuaie :
té& minimumit té pagesave té qirasé né datén e blerjes. : o '

h-Provizionet

Njé provizion njihet nése si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv . .
i cili mund t& vlerésohet né ményré té besueshme dhe t& kérkoj flukse dalése parash pér shiyerjen e tij.

Provizionet ' rishikohen né cdo-daté bilanci dhe nése nuk ka gjasa pér-daljen e ndonjé fluksi parash pér. =

shlyerjen e detyrimit, provizionet kthehen. Provizionet pérdoren vetém pér géllimin q& jané njour
fillimisht. Ato nuk njihen pér humb;et e ardhme operatwe Aktlvet e kusht&zuara nuk nyhen por paraqnten

‘me shenlme kurjane smjlflkative

i.Te ardhurat

'Te ardhurat nga sherb:met regjlstrohen sipas. menyres S8, reahz:mlt 8 tyre dhe Ildhjes qe ato kane Me. .

- --~---ushtr|mm e- mbyHur kontabel pavare5|sht ng arketlml i tyre eshte i mundur apo jO brenda perludhes

o Te ardhurat ng_a___!ntt?__riES'_;_r_egi.!_Strp_he_n:__ne_momqnt.m__? r.na._tur,!ml_t tetyre R L T

-Pér kontratat e ndértimit.

Té ardhurat nga kontratat e ndértimit-pé_rbéhen nga: "

- vlera fillestare pér t& cilén &shté réné dakord né kontratg,

_-shuma e varacioneve per punen e kontraktuar S

: -pretendjmet clalm

-pagesat stlmuiuse té njohura deri né até masé sa ato té konsiderohen té ardhura dhe té vlerésohen né

“ményré té:besueshme




Kur rezultatet e njé kontrate ndértimi mund t& vlerésohen me besueshméri, té ardhurat dhe kostot e
lidhura me kontratat e ndértimit do té njihen si t& ardhura dhe shp-pagesat stimuluse t& njohura deri né
até masé sa ato té konsiderohen té ardhura dhe té vierésohen né ményré té besueshme enzimé
respektivisht né fazén e realizimit t& punimeve né datén e bilancit e njohur kjo si metoda e pérgindjes

sé realizimit té punimeve.

Pérgindja e realizimit &shté llogaritur mbi bazén e pérgindjes sé kostos faktike né datén e bilancit me
kostot totale té vlerésuara té kontratés. Sipas késaj metode, t& ardhurat e kontratés krahasohen me
kostot gé jané kryer pér té arritur. né kété fazé té realizimit té kontratave, duke rezultuar né rapomn eté .
ardhurave, shpenmmeve dhe fitimit qé i atribuohet pjesés sé punés s kryer

Metoda 1€ tjera té pranueshme t& njohjes sé t& ardhurave dhe kostove, nga kontratat e ndértimit jané . -
ato pérmes inspektimit t& punés sé kryer si dhe té nivelit t& plotésimit te njé pjese fizike t& punés sé
kontraktuar.

Pér kontratat e bazuara né volumin e ‘punimeve me cmime té pércaktuara. -
Té ardhurat jané njohur bazuar né volumin e realizuar t& punés me cmimet e caktuara té kontratés dhe
. kostot.jané__bazuar né kostot.e shfaqura gjaté reaiizimit té.fazés $€ punimeve.

j-Té ardhurat dhe shpenzimet fmancxare nga mteresat njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenmmeve kur akumulohen duke marr parasysh metoden e mteres:t efekt:v

k-Tatrml mbi fltimm

Tatimi mbi Ftimin apo -humbiet e vitit pérhéhet nga tatimi aktual.-Tatimij njihet-nd pasqyrén e t8 ardhurave - - '

dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur.njihet me zéra qé& njthen. d:rekt né kapital. Tatimi aktual éshté tatimi

“iprirur pert u paguar mbi fitimin e tatueshem te vit 't_duke aplikua

r norm'en"tatlmore né fuqi né daténe

~ bilancit, — e

Monedhat e huaja -

Transaksionet né monedhé té 'huaj konvertohen né leké, mé kursin zyrtar. t8 k&mbimit t& Bankés sé .
Shqipérisé né datén e kryerjes sé transaksionit. Né cdo daté bllanm zérat monetare t& b:fanmt té shprehur ,
né monedh t& huaj nvferesohen me kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Zeratjomonetare té

shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhenuk rivieréschien: Fitimi ose humbja

Se pareallzuar nga ndrysh|m| i kurseve te kemblmlt n;:het né pasqyren eté ardhurave dhe shpenmmeve

Kurset e kemb;m:t te perdorura nga shoqerra per monedhe e huaJ kryesore me date 31 12, 20161ane 1 E
euro =135.23 Ieke '




Pasqyrat Financiare 2016

1-Aktive monetare

Perfagésojné vlerat monetare né banké pér 22.034.112 leké dhe né arké pér 452.997 leké.

Kérkesat e arkétueshme dhe aktive t& tjera finahciare, né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabél 2016
jané paraqitur né hilancin kont,abél dhe pérbéhen si vijon: .

R

1-Kliente per'mallra dhe produkte 143.155.121 leké.

2-Kérkesa te arketueshme té pr:tshme perfaqeson llogarme 467- 6 635 559 Ieke 467—Shpenzrme per "

Kendrewc 50.395. 639 lek&* investim i shoqertse né HEC

------- L—Iogarl-/--Ker-ke-sa—té-tjer—a-té-ar_k-étueshme-pas_qyrojné-: —

Tatim Fitim | mbipaguar né shumén 1.699.416 leke, tepricén kreditore e TVSH né shumén 27:165.440 iekg. -

- 1. Inventari oo

Vlerat e inventarit t& paragitura mé sipér pérputhen 'me t& dhénat e kontabilitetit dhe t&

“inventarizimeve fizike e kryer né fund t& ushtnmnt 2016. Si polltlke kontabel ng percaktlmm e ol

© kostos sé inventarit éshté pérdorur metoda e “ mesatares sé ponderuar
Giendja e inventarit sipas artikujve mé daté 31.12.2016 éshté si mé poshté :

_ Gjendje inventari 31.12,2016 né v eren158003460|eke R

~ 1-LEndé t& para né vierén +150.038.460 leké -

2~Produkte tégatshme__ _ 7965000 Ieké_ :

2. Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-t&)

'Gjendjet'_dhe_ _I_é_vi_ijet e akﬁye_\.'re'_afqtgjata_ mate_ri_a_l_h_é__ pasqyrat financiare paragitet sivijon.: = 0

-1 -Toka & o BT e 57,.815.100 leké i
....... o 2:Ndértesa aktive né. 'pro'c'és' NN A7749.427 leké

" 3-Makineri dhe pajisie . 9.261.459leke .

: "4~Akt|ve te tjera afatgjata materlale( me vi kontab) 242 273 Ieke_' -




investimi né proces pasqyron vlerén e investuar né furrén e shkrirjes si ndryshim té
teknoiogjisé ekzistuese, investim i paperfunduar deri mé 31.12.2016, e cila do t'i shérbej

shkrirjes sé aluminit.

Té dhénat e kontabilitetit dhe t& inventarizimeve fizike qé shogéria e ka kryer né fund té
muajit Dhjetor 2016. Si politiké kontabél pér kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve,
shogéria ka zgjedhur modelin e kostos (SNK-5). Vlerésimi fillestar né momentin e marrjes né
inventar éshté béré me koston e marrjes dhe né datén e mbylijes sé bilancit paragiten me
koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndon;e humbje té& akumuluar nga
zhvlerésimi. '

 Detyrime Afatshkurtra — Huaté dhe parapagimet

Huaté dhe parapagimet afatshkurtra né fillim dhe né fund té ushtrimit kontabal 2016 )

" ‘paraqitet si vijon: “Detyrimet tatimore + Sig. Shogérore” pérfagésojné detyrimin pér TAP
-.21.240 lekg, Sigurime shoqgérore dhe shéndetésore né shumén 104.497 le_ké_, té pagueshme -

ndaj furnitoréve né shumén 218.820.645 leké, - |
Huatétiera : : :
' “Hua t€ tiera afatshkurtera ' pérfagéson Krediné e marré nga BKT né shumén 50.317.364
. feke . _ T ST
. Fitimi _(hu_mbla) evititfinanciar
S - X ardhurat : e e st i

T8 ardhurat e reailzuara gjate ushtrimit, 5|pas segmenteve (kategorwe) te biznesit-pa raq:tet
si vuon

«-Ushtrim E mbyllur - o Ushtrim § mbylbur - -+

- 31 Dhjetor 2015 .- = i 23] Dhjetor 2016

- Té ardhurat nga shitja e mallrave

7 shuma 339361215° T T A4T.068481




Shpenzimet e veprimtarisé kryeéore

Konsumi, i mallrave, furniturave, té pasqyruara né dokumenatjustifik'ues, jané regjistruar me
shumat e paguar ose té pagueshme. Kostoja e punésimit, pagé dhe sigurime shogérore, éshté
pasqyruar saktésisht si shpenzim me vierén e realizuar dhe t& dokumentuar. Taksat lokale e
taksa e tatime 1€ tjera . 459.580 leke qé lidhen me biznesin jané Ilogarttur dhe pasqyruar ne
llogarité e shpenznmeve te biznesit per vitin ushtrimor. Sipas natyrés sé tyre, shpenmmet e
ushtrlmit 2016 jane treguar né pasqyren perkatese

Shpenzime personeli - -

Numri-mesatar-l-punonjésve-sipas-kategorive- kryesore jan&-simé- poshte :

1Adm|n|strator 1 punonjes

2-Teknik 2 punonjés
.3 Admlmstrate ~3..punonjés . ... .

4-Punétor 9 punonjés

--Fondi.i pagave &shté né vlerén.5.920.000-leké, ku jané kontabilizuar-dhe derdhur.rregullisht-
: -detyrimet pér sigurimet shoqérore+shéndetésore 876.607 ieké dhe tap percdo muaj.

-__Konsuml - materlaieve mallrave furniturave, pummeve e sherb:meve té pasqgyruara ng. -
" 'dokument. justlﬁkues jane rregjlstruar me “shumat e paguara ose te pagueshme Kostoja e

) mfpunes:mlt pagé dhe sigurime shogérore, éshté pasqyruar saktésisht si shpenzim me vleréne

o rrealizuar dhe té dokumentuar Taksat {okale e taksa e. tat!me te tjera q&. Ildhen me biznesin. . ..o
jané Ilogarltur dhe’ pasqyruar ne Ilogante e ushtnm:t Sipas natyres se tyre shpenzrmet e

ushtrimit 2016 j Jane treguar né pasqyren

?‘ /
7 >\<€> @MM}”




SHOQERIA "GERTI METAL "SHPK
ANALIZA E SHPENZIMEVE PER VITIN 2016

NR EMERTIMI LLOG ! VLERA
1 Energji elektrike | 60401 | 355,667 '
2 Uje §0402 | 60,261
3. Sigurime |-616 76,548 -
4 Tetera 618 . | 40,892
5 Shpenzime 621 4,840,267
transporti
6 Pagat— & 641 5,920,000
_ punonjesve
7 i Shpenzime poste | 26 | 252,609
telefon
9 Taksa dhe tarifa | 634 458,380
. vendore N
|10 | Shpenzimetefiera | 658 | 12000
A1 | Goba... . .. e|657.. | 103170 . .
demshperblime
12. | Sigurimet 644 876,607
: shogerore o o ‘
-13 -~ | Sherbim-noterie - | 611 -21,100 -~ _
=7 ""‘Mirémbajue S N Ea—

L

interesa banke ——

867

*"SHUMA_TQTALE e

RO AT

* N& z&érin t& ardhura dhe shpenzime pér interesa jané pasgyruar shpenzimet e interesave t&

kred:marrjes né BKT dhe Ffbank 5|pas plamt te amortlzlmlt dhe shuma e ngefur per t'u

"'shumen 4 144, 533 !eke té cilat kon5|derohen shpenzrme te zbntshme per tattm fltlmm paS|_ § ”

nuk e kalojné Yie kapltaht akswner té nénshkruar.

- Ne zérih 'te"shpénzime't'é tjer'é' Fnahc’iaré'"né s'h'u'mén"1"537 '2'54 Iéké, 'pé}fshihén :'siguea'cioﬁé S




Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin kontab#l 2015 j jané 2.363.444 leké dhe pér
vitin 2016 jané 1.699. 416 leké.

Fitimi i rezultuas pér vitin ushtrimor 2016 leké’ eshte 26.310.568 leké pasqyrua-r né pash dhe .
i pérket njé periudhe kohore 12 mujore.

Ndarja e fitimit pér vitin 2015 ,sipas vendimit 12.03.2016 shkon. per mtjen e rezervave té -

kapltaht 12 198 033 dhe rntjen e rezerves Ilgjore 5% 642 002 ieke

; 'A"D'MJN’STRATOR' ; T R ; . R FINANCIERE' |
CGERTI- SHANAS - ANA OSMENAI.. - ...
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KARTELA E PASURISE SE PALUAFTSHME
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D -~ SEXSIONL E QIRAVE, NE PERDORIM, MARREVESK.IEVE KUFLLUESE,
SERVITURAVE DHE INTERESAVE TE TJERA

Data

NeDoK | pegiistrionie | TP

Data e Lesh,
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|
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Adresa Rruva Jordan Mms, T:rane ______
: Y RANE, me [ v g! (9 j—
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PERGATITI PLAN RILEVIMI

Emri: Agron Tela
License Nr. T- 4067, Date 1 5/05{2003

Datae pergatities 0910812014

Pasuria. Nr.17836 Me Sip. Dokument 12000m=,

IDENTIFIKINI | PASURISE:

ZONA KADASTRALE:3319

' NR. | PASURISE: 178136 VOL.2 FQ.205

INDEKS! | HARTES: K-34-88~(198-B)
SHKALLA. 1:2500

ADRESA E PASURISE: Rrethi TIRANE
F: Sharge ,

PRONARI: CRISTOPHER SH.PK."
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